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رئیس قوه قضاییه در جمع دانشجویان: گزارش

همه باید ملتزم به قانون باشیم
مجلس تمام‌قد پای افزایش حقوق 

بازنشستگان ایستاد
معیشت بازنشستگان نقطه ثابت توجهات مجلس 
یازدهم و دوازدهم در بودجه‌های سنواتی و برنامه 
هفتم توسعه بوده است. مجلس یازدهم در اولین 
اقدام خود در سال ۱۴۰۰ با اختصاص ۹۰ هزار 
میلیارد تومان، همسان‌سازی بازنشستگان تامین 
اجتماعی با کارکنان کشوری را کلید زد و این 

اعتبار در سال‌های آتی ادامه داشت.
در برنامه هفتم توسعه، در قدم نهایی، همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان با کارکنان دولتی همتراز به 
تصویب رسید. بر همین اساس، دولت موظف شده 
است طی ۳ سال، دریافتی بازنشستگان را به ۹۰ 
درصد دریافتی کارکنان دولتی همتراز برساند؛ 
این افزایش در سال اول ۴۰ درصد و در دو سال 
بعد سالانه ۳۰ درصد خواهد بود. بر اساس همین 
مصوبه، رئیس مجلس شورای اسامی در ۲۹ 
آبان سال جاری با ابلاغ مصوبه هیئت بررسی و 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین به رئیس جمهور، 
بخش غیرقانونی آیین‌نامه متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان که باعث کاهش حقوق آنها می‌شد 

را لغو کرد. 
مجلس برای تأمین مالی افزایش حقوق بازنشستگان 
با افزایش کی درصدی مالیات بر ارزش افزوده در 
برنامه هفتم توسعه موافقت کرد تا درآمد حاصل از 
این منبع، تماماً صرف افزایش حقوق بازنشستگان 
شود. این بند در بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین 
لایحه ۱۴۰۴ توسط مجلس به تصویب رسید. بر 
اساس برآوردها این درآمد در سال 1404 بیش 
از 100 همت خواهد بود که بیشتر از اعتبار مورد 
نیاز دولت برای افزایش حقوق بازنشستگان است 
لذا مجلس در سال آتی هیچ بهانه ای را برای عدم 
اعمال افزایش حقوق بازنشستگان نخواهد پذیرفت. 
در بند خ تبصره کی ماده واحده لایحه بودجه 
۱۴۰۴ آمده است: در سال ۱۴۰۴، نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده موضوع ماده )۷( و نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده و جریمه موضوع بند )ب( ماده )۲۶( 
قانون مالیات بر ارزش افزوده به میزان کی واحد 
درصد به‌عنوان سهم دولت افزایش میی‌ابد تا کل 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر ۱۰ واحد درصد 
گردد و صرف متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد 
موضوع جزء )۱( بند )ر( ماده ۲۸ قانون برنامه 

هفتم توسعه شود.

 کاهش تنوع مدارس 
برای بهبود کیفیت مدارس دولتی

وزیر آموزش و پرورش گفت: کاهش تنوع 
 مدارس و تمرکز بر کیفیت مدارس دولتی از 

اولویت‌های ماست.
به گزارش تسنیم، علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش 
و پرورش، در آیین گرامیداشت روز دانشجو 
اظهار کرد: پیشرفت‌های علمی امروز، از جمله 
پرتاب ماهواره به فضا، نتیجه تلاش دانشجویان 
و خون شهداست. دانشگاه‌ها به‌عنوان کانون 
توجه و تحول، نیازمند روحیه ظلم‌ستیزی و 
استکبارستیزی دانشجویان هستند. وی با تأکید 
بر نقش دانشجویان تربیت‌دبیر در نظام آموزشی 
گفت: دانشجویان علاوه بر مطالبه‌گری، باید برنامه 
داشته باشند و در حل مسائل تعلیم و تربیت 
مشارکت کنند. وی مشکلات آموزش‌وپرورش را 
نتیجه انباشت مسائل مزمن طی 45 سال دانست 
و افزود: آموزش‌وپرورش دچار بی‌توجهی و نگاه 
کوچ‌کانگارانه شده است. ساده‌انگاری نظام تعلیم 
و تربیت خطایی جدی است. تربیت دانش‌آموزان، 
کاری لطیف و پیچیده است که موفقیت در آن 

نیازمند رویکردی دقیق و معلمان آگاه است.
به‌دلیل  آموزش‌وپرورش  که  کاظمی گفت 
سیاست‌زدگی و فقدان ثبات در تصمیم‌گیری‌ها 
آسیب دیده است. او پیشنهاد کرد چارچوبی تدوین 

شود تا سیاست‌زدگی در این حوزه کاهش یابد.
وزیر آموزش‌وپرورش تصریح کرد: دانشجویان باید 
در محیط دانشگاه، الگویی برای سبک زندگی و 
شئون معلمی باشند. وی از مسئولان دانشگاه‌ها 
خواست با دانشجویان مانند فرزندان خود رفتار و 
دغدغه‌های آنان را رفع کنند. کاظمی اضافه کرد: 
بهترین موقعیت‌های تربیتی در فضای دانشجویی 
فراهم می‌شود. او از دانشگاه‌ها خواست فضای 
کنشگری اجتماعی را برای دانشجویان باز کنند و به 
ارتقای کیفیت آموزش توجه بیشتری داشته باشند.
کاظمی درباره ارتقای مدارس دولتی گفت: کاهش 
تنوع مدارس و تمرکز بر کیفیت مدارس دولتی از 
اولویت‌های ماست. وی درباره تأثیر قطعی معدل در 
کنکور گفت: تأثیر قطعی معدل مصوبه شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی است. ما صرفاً نظر کارشناسی خود 
را بیان میک‌نیم و در این موضوع مجلس و شورا 
تصمیم‌گیرنده هستند. وزیر آموزش و پرورش 
درباره رفع فیلترینگ نیز گفت: این موضوع در 
شورای‌عالی فضای مجازی بررسی می‌شود و جامعه 
به فیلترینگ قطعی در همه موارد نیازی ندارد. 
کاظمی اعلام کرد: برای حل مشکل خوابگاه‌های 
دانشجویان معلم، املاک آموزش‌وپرورش در 
قالب مولدسازی به مزایده گذاشته خواهد شد. 
او همچنین پیشنهاد داد بخشی از خوابگاه‌ها به 

دانشجویان متأهل اختصاص یابد.

اخبار

روز 16 آذر به منسابت روز برزگداشت  مهدی یوسفی 
دانشجو فرصتی است یرای حضور مسئولان در میان 
دانشجویان تا به مطالبات و پرسش‌های آنها پاسخ داده 
شود. البته در این میان مسئولان نیز از دانشجویان 

مطالباتی دارند که در سخنانشان بیان میک‌نند.
حجت الاسام والمسلمین اژه‌ای رئیس قوه قضائیه که 
به دانشگاه علوم و تحقیقات تهران رفته بود با اشاره به 
اینکه همه باید ملتزم به قانون باشیم، گفت: در جریان 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱ به واسطه عفو اعِمال‌شده، ۹۰ هزار 

پرونده مختومه شد و یا تقلیل یافت.
محسنی اژه‌ای در ادامه گفت: خدا را سپاسگزارم که به 
مناسبت روز دانشجو در جمع دانشجویان عزیز و استادان 
حضور دارم. یاد همه شهدا خصوصاً شهدای دانشجو را 
گرامی می‌داریم برای همه آنها علو درجات را از خداوند 
خواستاریم. وی افزود: ان شاالله توجه مان در رشد فردی 
و همگانی مؤثر باشد. از فرمایشات دانشجویان استفاده 
کردیم و شنیدن این حرف‌ها و عمل به آنها در حد ممکن 

بسیار برای من مغتنم است.
وی افزود: علم توأم با تزکیه است. خداوند رحمان ما را 
توصیه میک‌ند به تعلیم علم و تزکیه این دو بال اگر باهم 
نباشد به مقصد نمی‌رسیم. مأخذ علم ما باید کجا باشد؟ 
آیا فقط علم را از علوم تجربی باید گرفت؟ شخصی که 
امروز هزاران کودک را میک‌شد او نیز مدعی علم و تمدن 
است، اما یا علم را از جای درس یاد نگرفته یا تزکیه ندارد.
رئیس قوه قضائیه گفت: به دلیل برخی از اشکالات، نکات 

مثبت و ارزش‌ها را نادیده نگیریم.

وی افزود: امروز باید در مسیر تکامل قدم برداریم و 
ظرفیت انسانی را به کمال برسانیم، تمام تلاش شیطان 
و شیطان صفتان در این است که هویت انسانی، ملی و 
دینی‌مان را بگیرند. وی گفت؛ این جنایت‌هایی که در غزه 
انجام می‌شود هیچ درنده‌ای حاضر به انجام چنین کاری 
نیست، متأسفانه هستند افرادی که نسبت به این مسائل 
بی تفاوت‌اند. جمهوری اسلامی با وجود ٨ سال حمله همه 
جانبه از غرب و شرق آن زمان کی وجب از خاک کشور 

خودش را از دست نداد. 
اژه‌ای در ادامه به عملکرد قوه قضاییه اشاره کرد و گفت؛ 
قطعاً در قوه قضائیه نیز اشکالات و انتقاداتی است و تلاش 
میک‌نیم تا رفعشان کنیم. بله ما نیز معیشت قضات را 
قبول داریم. از روزی که آمده‌ام تمام تلاشم این است که 
قوانینی که نیازمند اصلاح است، درست کنیم. از هر کس 
ملتزم تر به قانون باید خود قوه قضائیه باشد همچنین 
برخی از مسائل را نیز حتی پس از قطعی شدن حکم امکان 

اعلام آن را نداریم.
وی با اشاره به حوادث سال ۱۴۰۱ گفت: در سال ۱۴۰۱ 
اقداماتی صورت گرفت ممکن است خطاهایی هم در این 
خصوص وجود داشته باشد. نزدکی به ۹۰ هزار پرونده یا 
مختومه شد و یا روند آن کوتاه شد، دو دستگاه اعتراض 
کردند که برخی از این افراد جزو داعش و منافقین بودند 
دو لیست به ما دادند که در مجموع ۱۵۰ نفر شدند و ما 
بررسی کردیم برخی از اینها اصلًا آزاد نشده بودند کی 
نفر از این افراد اتهام به نفاق داشت که محکومیت خود 
را گذرانده بود و کی ماه از محکومیتش باقی مانده بود و 

خودش و خانواده‌اش تعهد داده بودند.
رئیس قوه قضائیه گفت: با کسانی که انتقاد میک‌نند 
برخورد نمیک‌نیم اما اگر کسی به شخص دیگری تهمت 
بزند و علیه او شکایت شود، قوه قضائیه باید ورود کند. 
گاهی هم کسی نشر اکاذیب میک‌ند که قوه قضائیه باید 
رسیدگی کند. ممکن است در رسیدگی تبرئه شود که با 
او برخورد نمی‌شود. با کسانی که امینت روانی را به هم 
می‌زنند طبق امر مقام معظم رهبری باید با او برخورد شود.

وی در پاسخ با انتقاد یکی از دانشجویان درباره اجرا نشدن 
حد شرعی در جرایمی مانند سرقت گفت؛ اگر سرقت با 
آن شرایطی که در اسام آمده ثابت شد باید در مرحله 
اول انگشتان دست را قطع کرد. اما بیشترین حکم خدا 
که اجرا شده و الان در حال جاری شدن است، در سه 
سال اخیر انجام شده است. هر چند تحت فشارهای بسیار 
نهادهای بین‌المللی و داخلی حتی اعتراض کسانی از این 

دانشگاه هستیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه کمبود ویتامین D گریبانگیر ۷۵ 
درصد ایرانی‌هاست، در عین حال بر لزوم مصرف کافی شیر و لبنیات به عنوان 
منبع اصلی کلسیم تاکید کرد و گفت: موضوع توزیع مجدد شیر در مدارس در 
کانون توجه وزارت بهداشت قرار گرفته؛ رئیس‌جمهور نیز درباره توزیع شیر در 

مدارس دستور صادر کرده و امیدواریم این موضوع محقق شود.
دکتر علیرضا رئیسی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت توزیع مجدد 
شیر در مدارس اظهار کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که سرانه مصرف لبنیات در 
کشور پایین است. موضوع توزیع مجدد شیر در مدارس در کانون توجه وزارت 
بهداشت قرار گرفته و موضوع توزیع شیر در مدارس را ارائه کرده‌ایم. به تازگی، 
رئیس‌جمهور درباره توزیع شیر در مدارس دستوری صادر کرده و امیدواریم که 

توزیع شیر در مدارس محقق شود.  
وی با بیان اینکه ۷۵ درصد از ایرانی‌ها کمبود ویتامین D را تجربه میک‌نند، 
توضیح داد: اگرچه سرانه مصرف لبنیات در کشور کم است و لبنیات به عنوان 
منبع اصلی کلسیم به حساب می‌آید اما میزان کمبود ویتامین D نسبت به 
کمبود کلسیم بیشتر است. موضوع کمبود ویتامین D می‌بایست در کانون توجه 
قرار گیرد و کمبود این ویتامین می‌بایست برطرف شود. بررسی‌ها بیانگر این 

است که کمبود ویتامین D گریبانگیر ۷۵ درصد از ایرانی‌ها است.  

  D معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه آفتاب به عنوان منبع اصلی ویتامین
شناخته می‌شود، تصریح کرد؛ با توجه به سبک زندگی شهرنشینی، افزایش 
آپارتمان‌نشینی و زندگی کارمندی در دنیای امروز، به طور معمول کمبود 
ویتامین D وجود دارد و کمبود این ویتامین می‌بایست با مکمل‌ها جبران شود. 
مکمل‌های گوناگونی برای ویتامین D در دسترس است؛ به طور مثال، کی قرص 

۵۰هزار واحدی ویتامین D برای کی ماه کافی است.  
وی درباره ضرورت شناسایی افراد مبتلا به کمبود ویتامین D گفت؛ توصیه 
وزارت بهداشت این است که افراد مبتلا به کمبود ویتامین D به ویژه سالمندان 
شناسایی شوند. با توجه به اینکه کشور در مسیر سالمندی قرار دارد، پدیده‌های 
»کمبود تراکم استخوان« و »پوکی استخوان« می‌توانند بسیار شایع باشند و 
هزینه‌های فراوانی به سیستم سامت تحمیل کنند. با توجه به شایع شدن 
پدیده‌های  »کمبود تراکم استخوان« و »پوکی استخوان« و تحمیل هزینه به 
سیستم بهداشتی، توجه به گروه سالمندان ضروری است. با توجه به ضرورت 

توجه به سالمندان، اداره »سالمندی« در معاونت بهداشتی وزارت بهداشت وجود 
دارد که خدمات سالمندان ادغامی‌افته در نظام سلامت را ارائه می‌دهند.

رئیسی در پاسخ به پرسش »آیا می‌توان مالیات محصولات آسیب‌رسان سلامت 
را برای محصولات حامی سامت مانند یارانه محصولات لبنی در نظر گرفت؟« 
گفت؛ وزارت بهداشت، لیست عوارض و مالیات محصولات آسیب‌رسان را هر ساله 
تهیه میک‌ند و در اختیار دولت قرار می‌دهد. دولت بر مبنای لیست ارائه‌شده 
وزارت بهداشت نسبت به گرفتن مالیات محصولات آسیب‌رسان اقدام میک‌ند. 
بازگشت مالیات محصولات آسیب‌رسان به وزارت بهداشت و استفاده از این 

منابع، محل چالش است.  
معاون بهداشت وزیر بهداشت درباره طرح‌های حوزه تغذیه و حمایت‌های تغذیه‌ای 
از اقشار کم درآمد و مبتلا به سوء تغذیه توضیح داد: هنگامی که طرح‌های 
مرتبط با تغذیه مطرح می‌شود، مولفه‌های »توانمدنسازی و آگاهی‌بخشی به 
مردم«، »تمرکز بر مدارس برای آموزش« و »توجه به هدفمندی یارانه‌ها برای 
ده‌کهای  پایین جامعه« در کانون توجه قرار گیرد. شاید در زمینه توزیع 
هدفمندی یارانه‌ها به خوبی عمل نمی‌شود؛ چرا که با منابع موجود هدفمندی 
یارانه‌ها می‌توان بسیاری از کمبودهای موجود را پوشش داد. تقسیم‌بندی درست 

هدفمندی یارانه‌ها به عزم جدی نیاز دارد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد
کمبود ویتامین D در ۷۵ درصد ایرانی‌ها

رئیس کانون عالی بازنشستگان تهران:
 افزایش حقوق بازنشستگان 

باید بر مبنای تورم باشد
رئیس کانون عالی بازنشستگان تهران با اشاره به مبلغ معوقات متناسب سازی 

گفت: میزان افزایش حقوق باید بر مبنای تورم سالیانه باشد.
علی دهقانک‌یا رئیس کانون عالی بازنشستگان تهران در گفتگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به پرداخت معوقات متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در آینده نزدکی 
گفت: غیرحداقل‌بگیرها در سه ماه به عنوان علی الحساب مبلغ ۳ میلیون تومان 
دریافت کرده‌ اند و اکنون نیز بعد از اجرای متناسب سازی هر ماه حداقل ۷۱۶ 
هزار تومان دریافت میک‌نند. یعنی فرد هر میزان که طلبکار باشد محاسبه و 
پرداخت خواهد شد. سایر سطوح بازنشستگان از جمله حداقل بگیران هم به 

همین صورت است. اما برای زیر حداقل بگیران بعید است چیزی تعلق بگیرد.
وی با اشاره به اینکه احتمالاً مبالغ واریزی معوقات کمتر از ۲ میلیون تومان 
نباشد، افزود: طبق صحبتی که با مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کردیم اگر 

منابع آن تأمین شود تا شب عید باید پرداخت شود.
دهقانک‌یا در ادامه در خصوص متناسب‌سازی بیان کرد: مبالغ متناسب سازی 
از از پایان آبان‌ماه بر مبنای حداقل حقوق ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان پرداخت 
شد و عده‌ای مشمول قانون متناسب‌سازی شدند. اما برخی افراد هستند که به 
حداقل بگیران چسبندگی دارند. یعنی مثلًا ماهانه مبلغ ۹ میلیون یا ۱۰ میلیون 
تومان حقوق دریافت میک‌نند که با اجرای متناسب سازی بر مبنای حداقل 

دستمزد ده درصد یعنی حداقل ۷۱۶ هزار تومان به بالا دریافت کرده‌اند.
وی همچنین گفت: البته بعضی افراد هم بودند که مبالغ افزایش حقوق بیشتری 

تا سطح ۴ میلیون تومان داشته‌اند. سایر سطوح هم با توجه به میزان دریافتی 
و سابقه کارشان تا چهار میلیون تومان هم افزایش داشته‌اند. اما حداقل میزان 
همان ۷۱۶ هزار تومان بوده است. به زیرحداقل بگیران نیز به نسبت دریافتی‌شان 

مثلًا اگر ده روز حقوق دریافت میک‌نند به همان میزان پرداخت شده است.
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی به ناترازی‌های منابع در سازمان 
تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: سازمان تأمین اجتماعی ناترازی‌های مختلفی 
دارد که یکی از آنها مربوط به کی اصل ۲۶ قانونی است که در سنوات گذشته 
در مجلس مصوب شده است. بر این اساس برخی از کارفرمایان معاف از پرداخت 
سهم بیمه شده‌اند. مثلًا در مشاغلی مانند قالیبافان یا رانندگان درون و برون 
شهری کارفرما معاف از پرداخت سهم بیمه است و گفته‌اند که دولت باید آن 

را پرداخت کند.
وی با بین اینکه دولت این میزان را پرداخت نمیک‌ند و این بدهی دولت است 
اظهار کرد: یعنی در واقع دولت ۳۴۱ هزار میلیارد تومان از بیمه تأمین اجتماعی 
برای بیمه‌شدگان خدمات می‌گیرد اما آن را پرداخت نمیک‌ند و بدهکار است. 
وقتی پول را نمی‌دهد ما با کسری بودجه و ناترازی مواجه می‌شویم و این کسری 
در هر ماه باعث می‌شود که یکسری عقب افتادگی‌های در پرداخت‌ها ایجاد شود. 
پس باید از کی جایی پول تأمین کنیم که یا از محل بدهی دولت است یا از 

اموال دیگر. این تنها کی مورد از ناترازی‌های اصلی است.
دهقان کیا اضافه کرد: یکی دیگر از کارهایی که باید انجام دهیم این است که 
هزینه‌های اضافی هم اصلاح شود تا سازمان بتواند روی پای خود بایستد و اگر 

همین روند ادامه داشته باشد سازمان در آینده دچار مشکل خواهد شد.
رئیس کانون بازنشستگان تهران با اشاره به موضوع حذف ارز ترجیحی از 
کالاهای اساسی عنوان کرد: مورد دوم که در صحبت‌های رئیس جمهور هم 
بازتاب پیدا کرده، این است که بنا دارند برای تأمین برخی از کالاهای اساسی 
مانند دارو عرض ترجیحی را حذف کند. این موجب می‌شود که ۱۰ تا ۱۵ برابر 

هزینه‌های درمان افزایش پیدا کند. در این صورت دستمزدها چقدر قرار است 
افزایش پیدا کند؟

وی تاکید کرد که سازمان تأمین اجتماعی نمی‌تواند این خدمات درمانی را ارائه 
کند و افزود: از این رو ما به شدت با هزینه‌های درمان مشکل داریم و دولت 
باید به این مسئله توجه کند. بالا رفتن دستمزدهای ما دچار عقب افتادگی به 

نسبت گرانی می‌شوند.
دهقانک‌یا ضمن بیان اینکه معمولاً به طور سالیانه ۴۰ درصد تورم یا نهایتاً ۶۰ 
درصد میزان تورم را به عنوان افزایش حقوق در نظر می‌گیرند اظهار کرد: انتظار 
ما این است که برای افزایش دستمزدها همان شعار زمان انتخابات را اجرا کنند. 
یعنی اگر تورم ۴۰ درصد باشد افزایش دستمزد هم باید ۴۰ درصد باشد و باید 

افزایش حقوق‌ها بر مبنای تورم انجام شود.
وی با اشاره به برخی اظهارات در خصوص افزایش پلکانی دستمزدها گفت؛ 
ما چندین سال است که درگیر متناسب‌سازی هستیم و این ناشی از همان 
افزایش‌های پلکانی است. همه افراد همان‌قدر که حقوق می‌گیرند بیمه‌پردازی 
هم میک‌نند. کی نفر که سی میلیون تومان حقوق دریافت میک‌ند نه، بیست و 
هفتم آن را به عنوان بیمه پرداخت میک‌ند، حداقل بگیر هم نه بیست و هفتم 
حقوقش را بیمه پردازی میک‌ند. اگر عدالت می‌خواهد برقرار باشد همه چیز باید 

سر جای خودش قرار بگیرد.
وی در پایان تاکید کرد؛افزایش دستمزدها اگر بخواهد پلکانی باشد باز هم همان 
موضوع متناسب سازی پیش می‌آید. درخواست ما از دولت این است که افزایش 

دستمزد بر مبنای تورم باشد.
دهقان کیا گفت؛ بر مبنای سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب ایجاد 
رفاه عمومی و رفع خط فقر باید در دستور کار قرار گیرد. اگر بخواهند کمتر از 
میزان تورم افزایش حقوق بدهند به این سیاست‌ها نزدکی نمی‌شویم. زمانی ما 

این سیاست محقق می‌شود که افزایش حقوق بر مبنای تورم باشد.

کودکان نیازمند درست نمی‌دانند شب یلدا چیست؟! 
یلدا برای هر کسی طعمی دارد، برای تو شاید به ترشی 
انار دانه شده با دست‎های مادربزرگ باشد و برای 
دیگری به شیرینی هندوانه قرمز اما شب یلدا برای پدر 
یک خانواده نیازمند معنی تهیه نان برای خانواده‌اش 

را دارد.
برای نیازمندان شب یلدا هیچ فرقی با شب‌های دیگر 
ندارد، افراد نیازمند مثل همیشه به فکر پیدا کردن لقمه 

نانی برای خانواده‌های خود هستند.
کودکان نیازمند درست نمی‌دانند شب یلدا چیست؟! 
یلدا برای هر کسی طعمی دارد، برای تو شاید به ترشی 
انار دانه شده با دست‎های مادربزرگ باشد و برای 
دیگری به شیرینی هندوانه قرمز اما شب یلدا برای پدر 
یک خانواده نیازمند معنی تهیه نان برای خانواده‌اش 

را دارد.
از این رو شبکه سراسری خیرات نان طبق رسم 
سال‌های گذشته خود در ماه که 33 هزار و 500 کارت 

نان خانواده‌های نیازمند را هر کدام به مبلغ 60 هزار 
تومان شارژ میک‌رد، به مناسبت شب یلدای امسال نیز 
در نظر دارد هر کارت  را تحت عنوان "یلدای خیرات 
نان" به مبلغ 100 هزار تومان شارژ کند؛ مجموع 
 این یلدای خیرات نان 3 میلیارد و 350 میلیون 

تومان می‌شود.
به همین جهت از تمام مردم خیر کشورمان که نیت 
دارند شب یلدا را در کنار خانواده خود جشن بگیرید، 
درخواست داریم تا حد توان گرمی‌بخش خانواده‌های 
نیازمند نیز باشند؛ شاید نتوانید با دستان خود دانه اناری 
به دست فرد نیازمندی برسانید اما با پر کردن سفره نان 
نیازمندان، بیشتر از کی عدد انار در طولانی‌ترین شب 

سال به نیازمندان کمک کرده‌اید.
نحوه مشارکت در طرح خیرات نان: مراجعه به 
 سایت شبکه سراسری خیرات نان به نشانه اینترنتی

https://kheiratnan.ir/nan 
همت کنیم هیچ سفره‌ای بی‌نان نماند...

»یلدای خیرات نان« بجای انار
دکتر علی طبیبی رییس انجمن اندویورولوژی ایران 
در مراسم افتتاحیه پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
اندویورولوژی و لاپاروسکوپی ایران گفت: ایران در 
خاورمیانه جزو کشورهای پیشرو در تعداد پیوند کلیه 
است، حتی از ترکیه نیز جلوتر است. دلیل این پیشرفت، 
تعداد بالای پیوند از مرگ مغزی در ایران در مقایسه با 

ترکیه است.  
او با اشاره به اینکه هزینه واقعی پیوند برای بیمارستان‌ها 
بیشتر از چیزی است که سیستم سامت پرداخت 
میک‌ند، توضیح داد که هزینه واقعی پیوند کلیه برای 
بیمارستان‌ها بیشتر از مبلغی است که سیستم سلامت 
پرداخت میک‌ند. این اختلاف هزینه می‌تواند کی مانع 
برای پیشرفت بیشتر در این بخش باشد.او  به مزایای 
پیوند کلیه در مقایسه با دیالیز طولانی مدت )از نظر 
هزینه و کیفیت زندگی( اشاره کرده و ادامه داد: گرچه 
پیوند کلیه از نظر هزینه در بلندمدت )۱۰ تا ۳۰ سال( 
بسیار مقرون به صرفه‌تر از دیالیز است و کیفیت زندگی 

را به طور قابل توجهی بهبود می‌بخشد،  اما مشکلات 
اقتصادی در کوتاه مدت می‌تواند مانع از گسترش آن 
شود. در مورد اهدای عضو،  تفاوت‌های بین رویکرد 
ایران و سایر کشورها )مانند اسپانیا و ترکیه( وجود دارد 
از جمله تفاوت در پذیرش اهداکنندگان زنده از خارج 
از خانواده درجه کی و همچنین تفاوت در معیارهای 
پذیرش اهداکنندگان مرگ مغزی است.او بر این باور 
است که  بهبود شرایط پزشکان و کادر درمانی و شرایط 
بیمارستان ها می‌تواند به پیشرفت بیشتر در این زمینه 
کمک کند طبیبی گفت:  به طور کلی ایران در زمینه 
پیوند کلیه پیشرفت قابل توجهی داشته است، اما برای 
رسیدن به سطح بالاتر،  نیاز به توجه بیشتر به جنبه‌های 
اقتصادی،  بهبود سیاست‌های اهدای عضو و همچنین 
حمایت بیشتر از کادر پزشکی و درمانی دارد.پانزدهمین 
کنگره سالانه انجمن اندویورولوژی و لاپاروسکوپی ایران 
تا ۱۶ آدر در هتل قلب شهید رجایی در حال برگزاری 

است.

ایران جزو کشورهای پیشرو در اهدای کلیه در خاورمیانه
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